
38917-2026 Page 1/6

See the notice on TED website

38917-2026 - Resultados
España – Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos – 
RECOGIDA, TRATAMIENTO Y GESTIÓN DE MATERIALES PELIGROSOS Y NO PELIGROSOS 
FUERA DE USO (2 LOTES)
OJ S 13/2026 20/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Agencia de Contratación Sanitaria de la Comunidad de Madrid
Correo electrónico: licitacionesacsm@salud.madrid.org
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: RECOGIDA, TRATAMIENTO Y GESTIÓN DE MATERIALES PELIGROSOS Y NO 
PELIGROSOS FUERA DE USO (2 LOTES)
Descripción: El presente contrato tiene por objeto la contratación del servicio de Gestión y 
tratamiento final de los residuos no peligrosos y peligrosos generados en el almacén central 
del SERMAS y los Almacenes de la Gerencia Asistencial de Atención Primaria (GAAP), con el 
alcance y contenido que se detalla en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Identificador del procedimiento: b1d61d19-6eca-43df-acfa-8af873527474
Anuncio anterior: 581776-2025
Identificador interno: PA SER 19/2025 (A/SER-018793/2025)
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90513000 Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios 
y residuos no peligrosos
Clasificación adicional (cpv): 90520000 Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y 
peligrosos

2.1.2.  Lugar de ejecución
Dirección postal: c/ Melchor Fernández Almagro, 1  
Localidad: Madrid
Código postal: 28029
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 2 795 771,01 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/38917-2026
mailto:licitacionesacsm@salud.madrid.org


38917-2026 Page 2/6

Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: SERVICIOS DE RECOGIDA, TRATAMIENTO Y GESTIÓN DE MATERIALES 
PELIGROSOS Y NO PELIGROSOS FUERA DE USO - LOTE 1
Descripción: Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos
Identificador interno: LOTE 1 - RESIDUOS NO PELIGROSOS

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90513000 Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios 
y residuos no peligrosos

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 24 Meses

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 2 724 217,11 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Nombre: Criterio relacionado con los costes: Precio.
Descripción: Criterio relacionado con los costes: Precio.
Categoría del criterio de adjudicación de valor fijo: Valor fijo (total)
Criterio de adjudicación: número: 70,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Nombre: Criterios cualitativos evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas
Descripción: Criterios cualitativos evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas
Categoría del criterio de adjudicación de valor fijo: Valor fijo (total)
Criterio de adjudicación: número: 30,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de la 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid



38917-2026 Page 3/6

Información sobre los plazos de revisión: Recurso especial 15 días hábiles según Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Públicos

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: SERVICIOS DE RECOGIDA, TRATAMIENTO Y GESTIÓN DE MATERIALES 
PELIGROSOS Y NO PELIGROSOS FUERA DE USO - LOTE 2
Descripción: Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos peligrosos
Identificador interno: LOTE 2 - RESIDUOS PELIGROSOS

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90513000 Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios 
y residuos no peligrosos

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 2 Meses

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 71 553,90 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Nombre: Criterio relacionado con los costes: Precio.
Descripción: Criterio relacionado con los costes: Precio.
Categoría del criterio de adjudicación de valor fijo: Valor fijo (total)
Criterio de adjudicación: número: 70,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Nombre: Criterios cualitativos evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas
Descripción: Criterios cualitativos evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas
Categoría del criterio de adjudicación de valor fijo: Valor fijo (total)
Criterio de adjudicación: número: 30,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de la 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid



38917-2026 Page 4/6

Información sobre los plazos de revisión: Recurso especial 15 días hábiles según Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre, deContratos del Sector Públicos

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 1 093 495,83 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: DOLAF SERVICIOS VERDES, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: LOTE 1
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 1 032 240,00 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: LOTE 1
Fecha de elección del ganador: 28/11/2025
Fecha de celebración del contrato: 15/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: FCC AMBITO,S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: LOTE 2
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 61 255,83 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: LOTE 2
Fecha de elección del ganador: 03/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 15/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas



38917-2026 Page 5/6

Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Agencia de Contratación Sanitaria de la Comunidad de Madrid
Número de registro: V70797667
Dirección postal: Calle de Melchor Fernández Almagro, 1
Localidad: Madrid
Código postal: 28029
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Agencia de Contratación Sanitaria de la Comunidad de Madrid
Correo electrónico: licitacionesacsm@salud.madrid.org
Teléfono: 915867210
Perfil de comprador: https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organismo comprador central que adquiere suministros o servicios destinados a otros 
compradores
Organismo comprador central que adjudica contratos públicos o celebra acuerdos marco de 
obras, suministros o servicios destinados a otros compradores

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de la Contratación Pública de la Comunidad de 
Madrid
Número de registro: 0
Dirección postal: Plaza de Chamberí, 8
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: DOLAF SERVICIOS VERDES, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B78487899
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: FCC AMBITO,S.A.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: A28900975

mailto:licitacionesacsm@salud.madrid.org
https://contratos-publicos.comunidad.madrid/


38917-2026 Page 6/6

Localidad: Madrid
Código postal: 28010
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0002

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 808ca9c4-d4d8-4dd8-811e-5370a8111cd5  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 19/01/2026 06:24:50 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 38917-2026
Número de la edición del DO S: 13/2026
Fecha de publicación: 20/01/2026

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

